
1 

 

 

 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.02.2025                                                              п. Одоев                                                                          №34 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Одоевский район от 09.02.2024 года №136 «Об утверждении 

муниципальной программы «Защита населения и территории  

муниципального образования  рабочий посёлок Одоев Одоевского 

района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации муниципального образования Одоевский 

район от 19.01.2024 г. № 26 «О порядке разработки и реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

Одоевский район» администрация муниципального образования Одоевский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования Одоевский район от 09.02.2024 года № 136 «Об утверждении 

муниципальной программы «Защита населения и территории  

муниципального образования  рабочий посёлок Одоев Одоевского района от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» следующие изменения: 

а) приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение). 

2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 

контролю администрации муниципального образования Одоевский район 

(Бурлака О.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления путём 

размещения его на информационных стендах в установленном порядке. 



2 

 

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 

администрации муниципального образования Одоевский район (А.А. 

Федулова) обеспечить обнародование настоящего постановления путём 

размещения его на официальном сайте администрации муниципального 

образования Одоевский район в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования, и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район #3# 

 

В.Г Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

от 05.02.2025 № 34 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

от 09.02.2024 г. №136 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Защита населения и территории  муниципального образования  

рабочий посёлок Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах»  

(далее – Программа) 
 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация муниципального образования Одоевский 

район 

Соисполнители 

Программы 

Отдел ГОЧС администрации МО Одоевский район, комитет 

жизнеобеспечения администрации МО Одоевский район 

Участники Программы МКУ «Сервис хозяйственного обслуживания», МКУ «ЕДДС 

Одоевского района» 

Цель Программы Обеспечение безопасности населения и объектов от угроз 

природного и техногенного характера 

Задачи Программы Совершенствование защиты населения от опасностей, 

обусловленных возникновением чрезвычайных ситуаций; 

повышение эффективности деятельности дежурно-

диспетчерских служб по защите населения и территорий МО 

рабочий посёлок Одоев Одоевского района; 

повышение уровня общественной безопасности и 

правопорядка; 

обеспечение безопасности людей на водных объектах 

Программно-целевые 

инструменты 

Программы 

 

1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС 

на территории МО рабочий поселок Одоев Одоевского 

района: 

1.1. Проведение учений, тренировок, занятий; 

2. Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне: 

2.1. Организация обучения населения по ГОЧС на УКП 

Одоевского района (приобретение оборудования, наглядной 

агитации, методической литературы); 

3. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья: 

3.1. Оборудование и содержание мест массового отдыха на 

водоемах; 

4. Выполнение мероприятий по организации деятельности 

аварийно-спасательных формирований: 

4.1. Приобретение оборудования, снаряжения НАСФ; 

5. Выполнение требований первичных мер пожарной 



4 

 
безопасности: 

5.1. Приобретение, установка и обслуживание 

противопожарных гидрантов на территории п. Одоев; 

5.2. Приобретение и установка автономных пожарных 

извещателей в местах проживания социально незащищенных 

групп населения, неблагополучных и многодетных семьях 

Этапы и сроки 

реализации Программы 

Срок реализации муниципальной программы: 2024-2028 годы 

Этапы реализации муниципальной программы не 

выделяются. 

Объемы ресурсного 

обеспечения Программы 

Программа финансируется за счет средств бюджета 

муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района. Общий объем финансирования –  

1122 тыс. 66 рублей, в том числе по годам: 

- 2024 год – 72 тыс. 66 рублей; 

- 2025 год – 350 тыс. рублей; 

- 2026 год – 350 тыс. рублей; 

- 2027 год – 350 тыс. рублей; 

- 2028 год – 0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

снижение рисков возникновения ЧС (происшествий), 

несчастных случаев на воде и предотвращение возможных 

последствий; 

повышение уровня безопасности населения от ЧС 

природного и техногенного характера, пожаров и 

происшествий на водных объектах; 

повышение уровня оперативности реагирования НАСФ; 

улучшение процесса обучения и повышение уровня 

подготовки специалистов к действиям при возникновении 

ЧС; 

проведение профилактических мероприятий по 

предотвращению пожаров, ЧС и происшествий на воде; 

повышение готовности населения к действиям при 

возникновении пожаров, ЧС и происшествий на воде; 

повышение готовности ТП РСЧС в ходе проведения занятий, 

учений, тренировок; 

                

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 01 

 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС на 

территории МО рабочий поселок Одоев Одоевского района» 
 

Защита населения и территории  муниципального образования  рабочий 

посёлок Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах 

Ответственный исполнитель  
Отдел ГОЧС администрации МО 

Одоевский район 

Соисполнитель  
Комитет жизнеобеспечения 

администрации МО Одоевский район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

предупреждению и ликвидации 

последствий ЧС на территории района 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 0 

2025 – 50,0 тыс. рублей. 

2026 – 50,0 тыс. рублей. 

2027 – 50,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня безопасности 

населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 02 

 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне» 
 

Защита населения и территории  муниципального образования  рабочий 

посёлок Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах 

Ответственный исполнитель  
Отдел ГОЧС администрации МО 

Одоевский район 

Соисполнитель  
Комитет жизнеобеспечения 

администрации МО Одоевский район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

осуществлению мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории муниципального района от ЧС 

природного и техногенного характера 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 - 0 

2025 – 50,0 тыс. рублей. 

2026 – 50,0 тыс. рублей. 

2027 – 50,0 тыс. рублей. 



6 

 
2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня безопасности 

населения и объектов от угроз природного 

и техногенного характера 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 03 

 «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья» 
 

Защита населения и территории  муниципального образования  рабочий 

посёлок Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах 

Ответственный исполнитель  
Отдел ГОЧС администрации МО 

Одоевский район 

Соисполнитель  
Комитет жизнеобеспечения 

администрации МО Одоевский район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

предупреждению и минимизации ущерба 

от чрезвычайных ситуаций на водоёмах 

муниципального образования Одоевский 

район 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 72 тыс. 66 рублей. 

2025 – 100,0 тыс. рублей. 

2026 – 100,0 тыс. рублей. 

2027 – 100,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Обеспечение безопасного отдыха 

населения на водоемах и реках 

муниципального образования Одоевский 

район 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 04 

 «Выполнение мероприятий по организации деятельности аварийно-

спасательных формирований» 
 

Защита населения и территории  муниципального образования  рабочий 

посёлок Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах 

Ответственный исполнитель  
Отдел ГОЧС администрации МО 

Одоевский район 

Соисполнитель  
Комитет жизнеобеспечения 

администрации МО Одоевский район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

Выполнение комплекса работ по 

повышению уровня оперативности 



7 

 
деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

реагирования аварийно-спасательных 

формирований 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 0 

2025 – 100,0 тыс. рублей. 

2026 – 100,0 тыс. рублей. 

2027 – 100 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня оперативности 

реагирования аварийно-спасательных 

формирований 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 05 

 «Выполнение требований первичных мер пожарной безопасности» 
 

Защита населения и территории  муниципального образования  рабочий 

посёлок Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах 

 

Ответственный исполнитель  
Отдел ГОЧС администрации МО 

Одоевский район 

Соисполнитель  
Комитет жизнеобеспечения 

администрации МО Одоевский район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

предупреждению и минимизации ущерба 

от чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Одоевский 

район, связанных с пожарами 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 0 тыс. рублей. 

2025 – 50,0 тыс. рублей. 

2026 – 50,0 тыс. рублей. 

2027 – 50,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Предупреждение возникновения 

возгораний объектов жилого сектора и 

социальных объектов 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

1. Оценка текущего состояния сферы защиты населения и территорий 

муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского 

района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 

 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности осуществляется в рамках единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

Анализ информации о чрезвычайных ситуациях с учетом структуры 

угроз и динамики их изменения свидетельствует, что стихийные бедствия, 

связанные с опасными природными явлениями, пожарами, а также 

техногенные аварии являются основными источниками возникновения 

чрезвычайных ситуаций и представляют существенную угрозу для 

безопасности граждан. 

Для повышения у населения уровня подготовленности, сознательности 

и убежденности в необходимости и важности правильных действий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, уверенности в 

эффективности применяемых средств и методов внедрения норм безопасного 

поведения в окружающей обстановке, а также для оперативного оповещения 

и информирования населения в чрезвычайных ситуациях с учетом 

постоянного увеличения потока информации о различных опасностях 

необходимо активно использовать современные информационные 

технологии.  

Эти технологии позволяют оповещать, информировать и обучать 

людей, находящихся в местах массового пребывания (с использованием 

электронных наружных и внутренних табло коллективного пользования), а 

также вне зависимости от места их нахождения (с применением различного 

типа устройств индивидуального пользования - мобильных телефонов, 

портативных компьютеров с беспроводным выходом в информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет", теле- и радиоприемников и др.). 

Данные вопросы решаются путем функционирования общероссийской 

комплексной системы информирования и оповещения населения в местах 

массового пребывания людей (далее - ОКСИОН), представляющей собой 

совокупность федеральных, региональных и местных информационных 

центров, технически объединенных в единую вертикаль приема и передачи 

информации. 

Опыт работы экстренных оперативных служб показывает, что для 

эффективного оказания помощи при происшествиях или чрезвычайных 

ситуациях в 10% случаев требуется привлечение более чем одной экстренной 

службы. Важнейший показатель эффективности действий экстренных 

оперативных служб - время их оперативного реагирования. Его сокращение 

непосредственно влияет на тяжесть последствий происшествия или 

чрезвычайной ситуации. 

Эффективность ликвидации чрезвычайных ситуаций во многом 

определяется наличием материальных ресурсов. Достаточность 

материальных ресурсов позволяет в минимальные сроки локализовать 

чрезвычайную ситуацию, уменьшить масштабы ее последствий и решить 



9 

 

главную задачу – спасти и организовать первоочередное жизнеобеспечение 

пострадавших.  

Реализация Программы позволит сократить среднее время прибытия 

пожарных подразделений на 2 - 3 минуты, а время локализации и ликвидации 

по отдельным пожарам - на 3 - 5 минут, что в среднем даст значительный 

экономический эффект, связанный с уменьшением потерь от пожаров. 

Ежегодно проводятся работы в целях обеспечения пожарной 

безопасности территории р.п.Одоев: опашка территории, уборка территории 

от сухой растительности и мусора, размещение информационных аншлагов 

(баннеров), раздача памяток, обновление средств тушения возгораний. 

Проблемы по защите населения и территорий от пожаров, а также 

сокращения людских и материальных потерь, травматизма населения от огня, 

сокращения среднего времени прибытия подразделений пожарной охраны к 

месту пожара, оповещения населения, оборудования автоматизированных 

рабочих мест операторов МКУ «ЕДДС Одоевского района», увеличения 

количества камер видеонаблюдения. 

Долговременная стратегия, организационно-финансовые механизмы 

взаимодействия и координация усилий позволит обеспечить решение 

первоочередных задач и проведение превентивных мероприятий. 

 

 

2. Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации 

Программы определены: 

Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 

года № 400; 

Основами государственной политики Российской Федерации в области 

гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденными Указом 

Президента Российской Федерации от 20 декабря 2016 года № 696; 

Основами государственной политики Российской Федерации в области 

пожарной безопасности на период до 2030 года, утвержденными Указом 

Президента Российской Федерации от 1 января 2018 года № 2; 

Основами государственной политики Российской Федерации в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 

2030 года, утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 11 

января 2018 года № 12; 

Стратегией в области развития гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 

года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 16 октября 

2019 года № 501. 

Целью Программы является - обеспечение безопасности населения и 

объектов от угроз природного и техногенного характера. 

https://docs.cntd.ru/document/607148290#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607148290#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/607148290#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420386596#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/420386596#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/420386596#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420386596#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556185311#8P40LR
https://docs.cntd.ru/document/556185311#8P40LR
https://docs.cntd.ru/document/556185311#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556185311#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556190585#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556190585#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556190585#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556190585#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556190585#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/563493863#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/563493863#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/563493863#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/563493863#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/563493863#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/563493863#64U0IK


10 

 

Достижение указанной цели будет обеспечено посредством реализации 

комплексов процессных мероприятий:  

1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС на 

территории МО рабочий поселок Одоев Одоевского района. 

2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской 

обороне. 

3. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья. 

4. Выполнение мероприятий по организации деятельности аварийно-

спасательных формирований. 

5. Выполнение требований первичных мер пожарной безопасности. 

 

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного 

решения в сфере защиты населения и территорий муниципального 

образования рабочий посёлок Одоев Одоевского района от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

 

Задачами в сфере защиты населения и территорий муниципального 

образования р.п. Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах являются: 

совершенствование защиты населения от опасностей, обусловленных 

возникновением чрезвычайных ситуаций; 

повышение эффективности деятельности дежурно-диспетчерских 

служб по защите населения и территорий муниципального образования 

Одоевский район; 

повышение уровня общественной безопасности и правопорядка; 

повышение уровня оперативности реагирования аварийно-

спасательных формирований; 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

поселения; 

обеспечение безопасности людей на водных объектах. 

Ожидаемыми результатами реализации Программы являются: 

организация бесперебойного оповещения населения; 

поддержание уровня подготовки сотрудников подведомственных 

организаций; 

поддержание уровня подготовки неработающего населения на базе 

УКП ГОЧС; 

обеспечение готовности к выполнению мероприятий гражданской 

обороны; 

закупка и закладка в резерв администрации муниципального 

образования Одоевский район материально-технических и 

продовольственных и иных средств; 

оборудование автоматизированных рабочих мест диспетчеров МКУ 

«ЕДДС Одоевского района»; 



11 

 

повышение уровня оперативности реагирования аварийно-

спасательных формирований; 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

поселения; 

обеспечение безопасного отдыха на водоемах. 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе «Защита  

населения и территории  муниципального образования   

рабочий посёлок Одоев Одоевского района от  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах» 

РАЗДЕЛ 1 

Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы 

№ 

п/п 
Наименование 

показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Порядок 

формирования 

показателя 

(наименование 

документа- 

источника, формула 

расчета) 

Система 

мониторинга 

(ежемесячно, 

ежеквартально, 

ежегодно) 

Значения показателей 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«Защита населения и территории  муниципального образования  Одоевский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей  на водных объектах»  

1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС на территории района 

1.1. Проведение учений, тренировок, занятий 

 Приобретение имущества и материалов для проведения учений, тренировок, занятий 

1) 

Доля обучения 

членов  местного 

звена РСЧС  

% 
Отдел ГОЧС, МКУ «ЕДДС 

Одоевского района» 

   n 

Ир = SUM  Ki  

    i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi      

Ежегодно 60 70 80 90 100 

2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 

2.1. Организация обучения населения по ГОЧС на УКП Одоевского района (приобретение оборудования, наглядной агитации, методической 

литературы 

1) 

Доля обучения 

неработающего 

населения 

% 
Отдел ГОЧС, МКУ «ЕДДС 

Одоевского района» 

   n 

Ир = SUM  Ki  

    i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi      

Ежегодно 60 70 80 90 100 



13 

 
3. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

3.1. Оборудование и содержание мест массового отдыха на водоемах  

1) 

Организация мест 

массового отдыха на 

водоемах 

шт. 

Отдел ГОЧС, МКУ «ЕДДС 

Одоевского района», МКУ 

«Сервис хозяйственного 

обслуживания» 

n 

Ир = SUM  Ki 

i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi 

Ежегодно 2 2 2 2 2 

4. Выполнение мероприятий по организации деятельности аварийно-спасательных формирований 

4.1. Приобретение оборудования, снаряжения НАСФ 

1) 
Обеспечение 

готовности НАСФ 
% 

Отдел ГОЧС, МКУ «ЕДДС 

Одоевского района», МКУ 

«Сервис хозяйственного 

обслуживания» 

n 

Ир = SUM  Ki 

i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi 

Ежегодно 100 100 100 100 100 

5. Выполнение требований первичных мер пожарной безопасности 

5.1. Приобретение, установка и обслуживание противопожарных гидрантов на территории п. Одоев 

1) Число пострадавших чел. 

Отдел ГОЧС, МКУ «ЕДДС 

Одоевского района», МКУ 

«Сервис хозяйственного 

обслуживания» 

n 

Ир = SUM  Ki 

i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi 

Ежегодно 0 0 0 0 0 

5.2. Приобретение и установка автономных пожарных извещателей в местах проживания социально незащищенных групп населения, 

неблагополучных и многодетных семьях 

2) Число пострадавших чел. 

Отдел ГОЧС, МКУ «ЕДДС 

Одоевского района», МКУ 

«Сервис хозяйственного 

обслуживания» 

n 

Ир = SUM  Ki 

i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi 

Ежегодно 0 0 0 0 0 

 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



14 

 
Приложение 2 

к муниципальной программе «Защита  

населения и территории  муниципального образования   

рабочий посёлок Одоев Одоевского района от  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах» 

 

 

РАЗДЕЛ 2 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы по источникам финансирования 

 
Статус, 

наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) годы 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Всего, в том числе 72,066 350,0 350,0 350,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
72,066 350,0 350,0 350,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 72,066 350,0 350,0 350,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
72,066 350,0 350,0 350,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

  Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 



15 

 
 

 

1. Участие в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий ЧС 

на территории 

МО рабочий 

поселок Одоев 

Одоевского 

района 

Федеральный бюджет - - - -  

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - -  

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

1.1. Проведение 

учений, 

тренировок, 

занятий 

 

 Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 

- 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 

- 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

 

- - - - - 

Внебюджетные источники 

 
- - - - - 



16 

 

2. Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

гражданской 

обороне 

 

 Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - 

- 

Внебюджетные источники - - - - - 

2.1. Организация 

обучения 

населения по ГОЧС 

на УКП 

Одоевского района 

(приобретение 

оборудования, 

наглядной 

агитации, 

методической 

литературы) 

 

 Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники 

 

- - - - - 



17 

 

3. Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности 

людей на водных 

объектах, охране 

их жизни и 

здоровья 

 

 Всего, в том числе 72,066 100 100 100 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
72,066 100 100 100 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 72,066 100 100 100 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
72,066 100 100 100 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

3.1. Оборудование 

и содержание мест 

массового отдыха 

на водоемах; 

 

 Всего, в том числе 72,066 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

72,066 100,0 100,0 100,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 72,066 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
72,066 100,0 100,0 100,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники 

 

- - - - - 



18 

 
4. Выполнение 

мероприятий по 

организации 

деятельности 

аварийно-

спасательных 

формирований 

 

 Всего, в том числе 0 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

0 100,0 100,0 100,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

0 100,0 100,0 100,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

4.1. Приобретение 

оборудования, 

снаряжения НАСФ 

 

 Всего, в том числе 0 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 100,0 100,0 100,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 100,0 100,0 100,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники 

 
- - - - - 



19 

 
5. Выполнение 

требований 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

 

 Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 50,0 50,0 50,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 50,0 50,0 50,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

5.1. Приобретение, 

установка и 

обслуживание 

противопожарных 

гидрантов на 

территории п. 

Одоев; 

 

 Всего, в том числе 0 30,0 30,0 30,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 30,0 30,0 30,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 30,0 30,0 30,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 30,0 30,0 30,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники 

 
- - - - - 



20 

 
5.2. Приобретение 

и установка 

автономных 

пожарных 

извещателей в 

местах проживания 

социально 

незащищенных 

групп населения, 

неблагополучных и 

многодетных 

семьях 

 Всего, в том числе 0 20,0 20,0 20,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 20,0 20,0 20,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 0 20,0 20,0 20,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
0 20,0 20,0 20,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



21 

 
Приложение 3 

к муниципальной программе «Защита  

населения и территории  муниципального образования   

рабочий посёлок Одоев Одоевского района от  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах» 

РАЗДЕЛ 3 

План 

реализации муниципальной программы 
Наименование Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое 

описание, 

контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 

муниципального 

образования 

Одоевский 

район) 

Финансирование, 

тыс.руб. 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

«Защита населения и территории  муниципального образования  

рабочий посёлок Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей  на водных 

объектах»  

1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС на территории МО рабочий поселок Одоев Одоевского района 

1.1. Проведение учений, тренировок, занятий 

Приобретение 

имущества и 

материалов для 

проведения учений, 

тренировок, 

занятий 

Отдел ГОЧС 2024 2028 

Подготовка 

органов 

управления 

12401272900310 150,0 

2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 

2.1. Организация обучения населения по ГОЧС на УКП Одоевского района (приобретение оборудования, наглядной агитации, 

методической литературы) 

Приобретение 

оборудования, 

наглядной 

агитации, 

методической 

литературы 

Отдел ГОЧС, МКУ. 

«ЕДДС Одоевского 

района» 

2024 2028 

Организация 

обучения 

неработающего 

населения 
12401272900310 150,0 



22 

 
3. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

3.1. Оборудование и содержание мест массового отдыха на водоемах  

Закупка песка, 

оборудования. 

Проведение 

исследований. 

Отдел ГОЧС, МКУ 

«Сервис 

хозяйственного 

обслуживания» 

2024 2028 

Обеспечение 

отдыха населения 

на водоемах 

12401272900310 372,066 

4. Выполнение мероприятий по организации деятельности аварийно-спасательных формирований 

4.1. Приобретение оборудования, снаряжения НАСФ 

Приобретение 

оборудования, 

снаряжения НАСФ 

Отдел ГОЧС, МКУ 

«Сервис 

хозяйственного 

обслуживания» 

2024 2028 

Поддержание 

аварийно-

спасательных 

формирований в 

постоянной 

готовности 

12401272900310 300,0 

5. Выполнение требований первичных мер пожарной безопасности 

5.1. Приобретение, установка и обслуживание противопожарных гидрантов на территории п. Одоев 

Приобретение, 

установка и 

обслуживание 

противопожарных 

гидрантов 

Отдел ГОЧС 2024 2028 

Обеспечение 

безопасности 

населения 

12402273000310 90,0 

5.2. Приобретение и установка автономных пожарных извещателей в местах проживания социально незащищенных групп населения, 

неблагополучных и многодетных семьях 

Приобретение и 

установка 

автономных 

пожарных 

извещателей 

Отдел ГОЧС 2024 2028 

Поддержание 

уровня 

подготовки 

населения 

12402273000310 60,0 

ИТОГО:      1122,066 

 

___________________________________________ 


